

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4003994000007
Lieferantenname	Kellogg Europe Germany
GTIN	05053990138722
Artikelkurzbeschreibung	ORIGINAL ORG 200G



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
05053990138722	Dose	7.86 Zentimeter	7.86 Zentimeter	25.9 Zentimeter	256.7 Gramm	1
05053990139620	Kartonschachtel	24.5 Zentimeter	16.3 Zentimeter	26.2 Zentimeter	1.62 Kilogramm	6
05053827128827	Palette	120 Zentimeter	80 Zentimeter	197.8	308.5 Kilogramm	1050
05053990138890	Dose	40 Zentimeter	30 Zentimeter	26.5 Zentimeter	5.04 Kilogramm	19
05053827129497	Palette	120 Zentimeter	80 Zentimeter	173.4	266.92 Kilogramm	912

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
05053990138722	Dose	Ja	Nein	Nein	Nein
05053990139620	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	Ja
05053827128827	Palette	Nein	Nein	Ja	Nein
05053990138890	Dose	Nein	Ja	Ja	Ja
05053827129497	Palette	Nein	Nein	Ja	Nein

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	05053990138722
Vorläufiger Artikelstatus	-
null	null
GLN des Datenverantwortlichen	4003994000007
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	Chips, Sticks (Kartoffelchips, Maischips, Krabbenchips)
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	04.02.2019
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	05.02.2019
Zuletzt geändert	04.02.2019
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	28.01.2019
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	KELLOGG (Deutschland) GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Burchardstraße 14, D-20095 Hamburg
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Telefon	-
Mobile Website	-
Website	-
Social Media	-
Fax	-
Email	-
Hersteller	
GLN des Herstellers	4003994000007
Name des Herstellers	Kellogg Europe Germany
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4003994000007
Markeninhaber: Name	Kellogg Europe Germany

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	200 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	200 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	256.7 Gramm
Nettogewicht	200 Gramm
Abtropfgewicht	- -
Nettovolumen (ZAS6)	- -

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	EUROPÄISCHE UNION (GS1-Code)
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	19059055
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung Grundlage

-

MHD auf Verpackung Art

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Öffnen

- -

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

456

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

185

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

-

Zutaten auf der Verpackung

-

RFID Etikett Code

-

DPG-Artikel

-

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

(e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen)

Allergene

Allergenhinweise (Deutsch)

Allergene Zutaten sind in Großbuchstaben hervorgehoben

Allergenhinweise (Englisch)

For allergens see ingredients highlighted in CAPITALS

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

-

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad

Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts

Bezugsgröße

1 Portion

Energie [kcal]

154

Energie [kJ]

646

Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

% der Referenzmenge

8

Messgenauigkeit

-

Portionsgröße

30 Gramm

Portionsgröße: Beschreibung (Deutsch)

30g

Portionsgröße: Beschreibung (Englisch)

30g

Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Referenzmenge für den durchschn. Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)

Tagesdosis Referenzwert (Englisch)

Reference intake of an average adult (8 400 kJ/ 2 000 kcal)

Nährwertangaben : Bestandteil

Fett

Nährwertangaben: Wert

9.9 Gramm

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben: % der Referenzmenge

14.0

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

Nährwertangaben : Bestandteil

Fett, davon gesättigte Fettsäuren

Nährwertangaben: Wert

1.1 Gramm

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben: % der Referenzmenge

5.0

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

Nährwertangaben : Bestandteil

Kohlenhydrate

Nährwertangaben: Wert

15.0 Gramm

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben: % der Referenzmenge

6.0

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

Nährwertangaben : Bestandteil

Kohlenhydrate, davon Zucker

Nährwertangaben: Wert

0.4 Gramm

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben: % der Referenzmenge

0.0

Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	0.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	1.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	2.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.4 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	7.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	514
Energie [kJ]	2153
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	100 Gramm
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)	Referenzmenge für den durchschn. Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)
Tagesdosis Referenzwert (Englisch)	Reference intake of an average adult (8 400 kJ/ 2 000 kcal)
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	33.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	3.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	51.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	1.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	2.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	4.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	1.3 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g	1 Portion (30 g)	
BRENNWERT	2153 kJ / 514 kcal	646 kJ / 154 kcal	
FETT	33 g	9.9 g	
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	3.6 g	1.1 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	
KOHLENHYDRATE	51 g	15 g	
- DAVON ZUCKER	1.2 g	0.4 g	
- davon mehrwertige Alkohole	-	-	
- davon Stärke	-	-	
Ballaststoffe	2.7 g	0.8 g	
EIWEISS	4 g	1.2 g	
SALZ	1.3 g	0.4 g	
Hinweise			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (Deutsch)	Unter Schutzatmosphäre verpackt.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (Englisch)	Packaged in a protective atmosphere.

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung	6
Serving Per Package Measurement Precision Code	-

Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto).
Zutatenliste (Englisch)	Ingredients : Dehydrated potatoes, vegetable oils (sunflower, corn), rice flour, WHEAT starch, corn flour, emulsifier (E471), maltodextrin, salt, yeast extract, yeast powder, colour (annatto).

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Snacks / Knabberartikel
GPC Brick	Chips / Knabbertikel / Knabbermischungen - natürlich / extrudiert (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000177

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	25.9 Zentimeter
Breite	7.86 Zentimeter
Tiefe	7.86 Zentimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Dose
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Zielmarkt	Deutschland
GLN des Lieferantenname	4003994000007
GTIN	Kellogg Europe Germany
	05053990139620

Identifizierung	
Zielmarkt	Deutschland
GTIN	05053990139620
Vorläufiger Artikelstatus	-
null	null
GLN des Datenverantwortlichen	4003994000007
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Basisartikel	Nein
Artikelebene	Karton
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	21.11.2018
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	21.11.2018
Zuletzt geändert	20.11.2018
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	28.01.2019
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	000000007001566000
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	6
Anzahl der Kinder	1
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	6
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	05053990138722
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	6

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	-
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Telefon	-
Mobile Website	-
Website	-
Social Media	-
Fax	-
Email	-
Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-

Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	-
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	1.62 Kilogramm
Nettogewicht	1.2 Kilogramm
Abtropfgewicht	- -
Nettovolumen (ZAS6)	- -

Haltbarkeit	
null	null
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	456
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	-

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Snacks / Knabberartikel
GPC Brick	Chips / Knabbertikel / Knabbermischungen - natürlich / extrudiert (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000177

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	26.2 Zentimeter
Breite	16.3 Zentimeter
Tiefe	24.5 Zentimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Kartonschachtel
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4003994000007
Lieferantenname	Kellogg Europe Germany
GTIN	05053827128827
Artikelkurzbeschreibung	Original

Identifizierung	
Zielmarkt	Deutschland
GTIN	05053827128827
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4003994000007
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Basisartikel	Nein
Artikelebene	Palette
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	21.11.2018
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	21.11.2018
Zuletzt geändert	15.11.2018
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	28.01.2019
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1050
Anzahl der Kinder	1
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	175
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	05053990139620
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	175

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	-
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Telefon	-
Mobile Website	-
Website	-
Social Media	-
Fax	-
Email	-

Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Allgemein	
Anzahl der Innenverpackungen	Anzahl der Innenverpackungen
Stapelfaktor	1
null	null
null	null
null	null
null	null
null	null

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	-
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	308.5 Kilogramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
Nettovolumen (ZAS6)	- -

Zutaten / Inhalt	
-------------------------	--

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Snacks / Knabberartikel
GPC Brick	Chips / Knabbertikel / Knabbermischungen - natürlich / extrudiert (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000177

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	197.8 Zentimeter
Breite	80 Zentimeter
Tiefe	120 Zentimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Ja
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Palette
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Palettenangaben (GCP)

Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm
CCG Norm	CCG2
EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6)	-
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette
Anzahl der kompletten Lagen des Artikels (GTIN-Palette)	7
Transportstapelfaktor	1
Anzahl Artikel pro kompletter Lage	25
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette	
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	-
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	-
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	-
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage	-
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	--
Case Level Non GTIN: Höhe	--
Case Level Non GTIN: Breite	--
Case Level Non GTIN: Tiefe	--
Ladungsträger	
Ladungsträger Eigentümer	-
Ladungsträger Tiefe	--
Ladungsträger Höhe	--
Ladungsträger Breite	--

Mengenvariabler Artikel

Mengenvariabler Artikel: Art	Vorverpackte gewichts- oder mengenvariable Ware - Verpackung und Preisauszeichnung vom Händler oder Lieferanten. Beispiele: vorverpackte Käse- oder Fleischstücke, Obst und Gemüse, das nach Gewicht oder Stückzahl verkauft wird
Schwankungsangaben	
Schwankungsbreite [%]	-
Schwankungsbereich (Min.)	--
Schwankungsbereich (Max.)	--

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4003994000007
Lieferantenname	Kellogg Europe Germany
GTIN	05053990138890
Artikelkurzbeschreibung	ORIGINAL ORG 200G

Identifizierung	
Zielmarkt	Deutschland
GTIN	05053990138890
Vorläufiger Artikelstatus	-
null	null
GLN des Datenverantwortlichen	4003994000007
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Basisartikel	Nein
Artikelebene	Karton
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	21.11.2018
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	21.11.2018
Zuletzt geändert	06.11.2018
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	28.01.2019
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	7001544000
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	19
Anzahl der Kinder	1
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	19
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	05053990138722
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	19

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	-
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Telefon	-
Mobile Website	-
Website	-
Social Media	-
Fax	-
Email	-

Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	-
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	5.04 Kilogramm
Nettogewicht	3.8 Kilogramm
Abtropfgewicht	- -
Nettovolumen (ZAS6)	- -

Haltbarkeit	
null	null
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	456
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	-

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Snacks / Knabberartikel
GPC Brick	Chips / Knabbertikel / Knabbermischungen - natürlich / extrudiert (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000177

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	26.5 Zentimeter
Breite	30 Zentimeter
Tiefe	40 Zentimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Dose
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4003994000007
Lieferantenname	Kellogg Europe Germany
GTIN	05053827129497
Artikelkurzbeschreibung	Pringles Original 200g

Identifizierung	
Zielmarkt	Deutschland
GTIN	05053827129497
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4003994000007
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Basisartikel	Nein
Artikelebene	Palette
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	28.12.2018
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	30.12.2018
Zuletzt geändert	28.12.2018
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	28.01.2019
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	912
Anzahl der Kinder	1
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	48
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	05053990138890
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	48

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	-
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Telefon	-
Mobile Website	-
Website	-
Social Media	-
Fax	-
Email	-

Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Kellogg Europe Germany
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Allgemein	
Anzahl der Innenverpackungen	Anzahl der Innenverpackungen
Stapelfaktor	1
null	null
null	null
null	null
null	null
null	null

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	-
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	266.92 Kilogramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
Nettovolumen (ZAS6)	- -

Zutaten / Inhalt	
-------------------------	--

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Snacks / Knabberartikel
GPC Brick	Chips / Knabbertikel / Knabbermischungen - natürlich / extrudiert (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000177

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	173.4 Zentimeter
Breite	80 Zentimeter
Tiefe	120 Zentimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Ja
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Palette
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Palettenangaben (GCP)

Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm
CCG Norm	CCG2
EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6)	-
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette
Anzahl der kompletten Lagen des Artikels (GTIN-Palette)	6
Transportstapelfaktor	1
Anzahl Artikel pro kompletter Lage	8
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette	
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	-
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	-
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	-
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage	-
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	--
Case Level Non GTIN: Höhe	--
Case Level Non GTIN: Breite	--
Case Level Non GTIN: Tiefe	--
Ladungsträger	
Ladungsträger Eigentümer	-
Ladungsträger Tiefe	--
Ladungsträger Höhe	--
Ladungsträger Breite	--

Mengenvariabler Artikel

Mengenvariabler Artikel: Art	Vorverpackte gewichts- oder mengenvariable Ware - Verpackung und Preisauszeichnung vom Händler oder Lieferanten. Beispiele: vorverpackte Käse- oder Fleischstücke, Obst und Gemüse, das nach Gewicht oder Stückzahl verkauft wird
Schwankungsangaben	
Schwankungsbreite [%]	-
Schwankungsbereich (Min.)	--
Schwankungsbereich (Max.)	--